
 

  

 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 2 DEL 20-03-2023  

 
,lì 20-03-2023 
 
 
Registro Generale n. 17 
 
 
ORDINANZA DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI PROTEZIONE CIVILE PARCO 
 

N. 2 DEL 20-03-2023 
 
 

Ufficio: AREA LAVORI PUBBLICI- PROTEZIONE CIVILE- PARCO 
 
 

Oggetto: REVOCA ORDINANZA n. 1 - Registro Generale n. 10 del 14-02-2023. 
Divieto di transito ed accesso -  sentiero Pubblico strada del Pozzale in Loc. 
"Roccio" sull'Isola Palmaria. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventitre addì  venti del mese di marzo, il Responsabile del servizio Benabbi 
Gabriele 
 

ORDINA 
 
RICHIAMATA l’ordinanza n. 1/2023 – Registro Generale n. 10/2023 in data 14.02.2023, 
con la quale si ordinava il divieto di transito ed accesso pedonale nel sentiero pubblico Strada 
del Pozzale in Loc. “Roccio” sull’Isola Palmaria, nel tratto ricompreso tra i mappali 106 e 151 
del Fg. 14; 
 
VISTO il Verbale di ultimazione lavori del 18-03-2023 a firma del responsabile dell’Area 
Lavori Pubblici Protezione Civile Parco, con il quale si certificava l’avvenuta ultimazione dei 
lavori di rifacimento muro in pietra di contenimento in località “Roccio” sull’isola Palmaria; 
 
CONSIDERATO pertanto il ripristino in sicurezza del tratto di sentiero interessato dalla 
frana; 
 
DATO ATTO che, per quanto sopra, l’ordinanza n. 1/2023 – Registro Generale n. 10/2023 in 
data 14.02.2023 può essere revocata in quanto sono venute a cessare le condizioni di rischio 
per la pubblica incolumità, che avevano determinato l’emissione dell’ordinanza; 
 

ORDINA 



  

Ordinanza LAVORI PUBBLICI PROTEZIONE CIVILE PARCO n.2 del 20-03-2023 COMUNE DI 
PORTOVENERE 

 
Pag. 2 

 
la REVOCA dell’ordinanza n. 1/2023 – Registro Generale n. 10/2023 del 14/02/2023. 
 
 
DISPONE: 
- copia della presente ordinanza sia trasmessa a Prefettura UTG della Spezia, Sindaco del 
Comune di Porto Venere, Stazione Carabinieri di Porto Venere, Comando Carabinieri 
forestali della Spezia, nonché al Comando di Polizia Locale di Porto Venere; 
 
- al personale operaio di Regione Liguria, in distacco presso il Parco Naturale Regionale di 
Porto Venere, l’incarico di provvedere alla rimozione dell’interdizione dell’accesso al sentiero 
e delle copie dell’ordinanza di chiusura, con la presente revocata; 
 
- la presente ordinanza sia pubblicata nell’Albo Pretorio comunale; 

 

AVVERTE che contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla 
notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Genova (legge 6 dicembre 
1971, n. 1034), oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 
da proporre entro 120 giorni dalla notificazione (D.P.R. 24 novembre 1971, n.1199); 

 

SI INFORMA che a norma dell'art. 8 della L. 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii., che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Gabriele Benabbi 
(gabriele.benabbi@comune.portovenere.sp.it – 0187/794830) in qualità di Responsabile 
dell’Area Lavori Pubblici Protezione Civile Parco del Comune di Porto Venere. 

 
 
 
 



  

Ordinanza LAVORI PUBBLICI PROTEZIONE CIVILE PARCO n.2 del 20-03-2023 COMUNE DI 
PORTOVENERE 

 
Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Benabbi Gabriele 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, 
ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle 

regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 20-03-2023    al 04-04-2023 
Lì  20-03-2023 
 


